
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

22.11.2016  № 446 

пгт. Лебяжье  

О внесении изменений в постановления администрации Лебяжского 

района от 30.08.2013 № 319 и от 29.12.2015 № 464 

В соответствии с Уставом муниципального образования Лебяжский 

муниципальный район Кировской области, утверждённым решением Лебяжской 

районной Думы Кировской области от 24.06.2005 № 312, постановлением 

администрации Лебяжского района от 12.09.2013 № 339 «О разработке, 

реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ 

Лебяжского района», администрация Лебяжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести  в постановление администрации Лебяжского района от 

30.08.2013 № 319 «Об утверждении муниципальной программы «Управление 

муниципальным имуществом муниципального образования Лебяжский муници-

пальный район Кировской области» на 2014 – 2019 годы», утвердив изменения 

в муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом му-

ниципального образования Лебяжский муниципальный район Кировской об-

ласти» на 2014 – 2019 годы согласно приложению № 1. 

2. Внести в постановление администрации Лебяжского района от 

29.12.2015 № 464 «Об утверждении плана реализации в 2016 году муници-

пальной программы «Управление муниципальным имуществом муниципаль-

ного образования Лебяжский муниципальный район Кировской области» на 

2014 – 2019 годы», утвердив изменения в плане реализации в 2016 году му-

ниципальной программы «Управление муниципальным имуществом муни-

ципального образования Лебяжский муниципальный район Кировской обла-

сти» на 2014 – 2019 годы согласно приложению № 2. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования. 

И.о. главы администрации 

Лебяжского района    В.В. Сюксин 



 

Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

постановлением администрации 

Лебяжского района 

от 22.11.2016  № 446  

ИЗМЕНЕНИЯ  
в муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом 

муниципального образования Лебяжский муниципальный район 

Кировской области» на 2014 – 2019 годы 

1. В паспорте муниципальной программы: 

1.1. Строку «Объемы ассигнований муниципальной программы» изло-

жить в новой редакции: 

«Объемы ассигнований 

муниципальной программы 
год всего, руб. в т.ч. средства районного 

бюджета, руб. 

всего по  

программе 3 163 715,40 3 163 715,40 

2014 год 1 287 300 1 287 300 

2015 год 928 041,40 928 041,40 

2016 год 799 620 799 620 

2017 год 88 754 88 754 

2018 год 30 000 30 000 

2019 год 30 000 30 000 
 

2. Раздел 3 «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной 

программы» дополнить абзацем восемнадцатым в следующей редакции: 

«по обеспечению расходов, связанных с приватизацией муниципально-

го имущества, по уплате налога на добавленную стоимость.». 

3. В абзаце втором раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» цифру «3 099 066,40» заменить цифрой «3 163 715,40».  

 



2 

 

4. В приложении № 1 к муниципальной программы «Сведения о целевых показателях эффективности реализации 

муниципальной программы» строку 1 изложить в новой редакции: 

«1 Доходы бюджета муниципального 

образования Лебяжский муниципальный 

район от использования муниципального 

имущества и земельных участков 

тыс. 

руб. 

3496,8 2269,0 2486,4 2195,83 2166,21 2055,16 2105,16 1955,16». 

5. В приложении № 3 к муниципальной программе «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет 

средств районного бюджета»: 

5.1. Строку «Муниципальная программа» изложить в новой редакции: 

«Муници-

пальная 

программа 

 «Управление муниципальным 

имуществом муниципального 

образования Лебяжский му-

ниципальный район Киров-

ской области» на 2014 – 2019 

годы 

всего 1 287 300 928 041,40 799 620 88 754 30 000 30 000 

администрация 

Лебяжского райо-

на 

1 287 300 928 041,40 799 620 88 754 30 000 30 000». 

5.2. Строку «Мероприятие 4» изложить в новой редакции: 

«Меропри-

ятие 4 

Организация и применение 

независимой оценки объектов, 

предоставляемых на конкурс-

ной основе в аренду, привати-

зацию 

администрация 

Лебяжского райо-

на 

 

28 600 42 000 36 900 30 347 0 0». 

5.3. Строку «Мероприятие 5» изложить в новой редакции: 

«Меропри-

ятие 5 

Обеспечение сохранности му-

ниципального имущества, со-

ставляющего казну муници-

пального образования Лебяж-

администрация 

Лебяжского райо-

на 

 

93 548 0 11 203 2 123 0 0». 



3 

 

ский муниципальный район, 

на период до передачи в опе-

ративное управление, хозяй-

ственное ведение, аренду или 

приватизацию 

5.4. Строку «Мероприятие 8» изложить в новой редакции: 

«Меропри-

ятие 8 

Проведение претензионной 

работы, рассылка писем, пре-

тензий 

администрация 

Лебяжского райо-

на 

0 3 000 0 2 000 0 0». 

5.5. Строку «Мероприятие 10» изложить в новой редакции: 

«Меропри-

ятие 10 

Представление интересов му-

ниципального образования 

Лебяжский муниципальный 

район во всех компетентных 

органах, учреждениях и орга-

низациях по вопросам, свя-

занным с управлением и рас-

поряжением имуществом и 

земельными участками 

администрация 

Лебяжского райо-

на 

 

2 000 0 0 3 000 0 0». 

5.6. Строку «Мероприятие 12» изложить в новой редакции: 

«Меропри-

ятие 12 

Формирование фонда капи-

тального ремонта общего 

имущества многоквартирных 

домов путем перечисления 

взносов на капитальный ре-

монт общего имущества в 

многоквартирных домов и ор-

ганизации капитального ре-

монта общего имущества мно-

гоквартирных домов в отно-

администрация 

Лебяжского райо-

на 

 

0 17 490,40 21 636 29 654 30 000 30 000». 



4 

 

шении помещений (квартир) в 

многоквартирных домах, 

находящихся в муниципаль-

ной собственности муници-

пального образования Лебяж-

ский муниципальный район 

Кировской области 

5.7. Строку «Мероприятие 13» изложить в новой редакции: 

«Меропри-

ятие 13 

Взаимодействие при распоря-

жении земельными участками, 

государственная собствен-

ность на которые не разграни-

чена; информационное взаи-

модействие с Управлением 

Росреестра по Кировской об-

ласти, ФГБУ «ФКП Росре-

естра» по Кировской области 

и другими организациями в 

рамках межведомственного 

взаимодействия 

администрация 

Лебяжского райо-

на 

 

0 0 15 000 15 000 0 0». 

5.8. Строку «Мероприятие 13» изложить в новой редакции: 

«Меропри-

ятие 15 

Предоставление субсидий из 

бюджета муниципального 

района на выделение земель-

ных участков из земель сель-

скохозяйственного назначения 

в счёт невостребованных зе-

мельных долей и (или) зе-

мельных долей, от права соб-

ственности на которые граж-

дане отказались 

администрация 

Лебяжского райо-

на 

 

0 211 103 118 125 5 630 0 0». 



5 

 

5.8. Дополнить строкой «Мероприятие 18» изложить в новой редакции: 

«Меропри-

ятие 18 

Обеспечение расходов, свя-

занных с приватизацией му-

ниципального имущества, по 

уплате налога на добавленную 

стоимость 

администрация 

Лебяжского райо-

на 

 

0 0 0 1 000 0 0». 

6. В приложении № 4 к муниципальной программе «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реали-

зации муниципальной программы за счет всех источников финансирования»: 

6.1. Строку «Муниципальная программа» изложить в новой редакции: 

 «Муниципа

льная 

программа 

 

  

«Управление 

муниципальным 

имуществом 

муниципального 

образования 

Лебяжский 

муниципальный район 

Кировской области» 

на 2014 – 2019 годы 

всего           1 287 300 928 041,40 799 620 88 754 30 000 30 000 3 163 715,40 

федеральный 

бюджет          

- - - - - - - 

областной 

бюджет          

- 199 257 112 500 - - - 311 757 

местный 

бюджет  

1 287 300 728 784,40 687 120 88 754 30 000 30 000 2 852 058,40 

иные 

внебюджетны

е источники       

- - - - - - -». 

6.2. Строку 4 изложить в новой редакции: 

«4 Мероприя-

тие 4 

Организация и приме-

нение независимой 

оценки объектов, 

предоставляемых на 

конкурсной основе в 

аренду, приватизацию 

всего           28 600 42 000 36 900 30 347 - - 137 847 

федеральный 

бюджет          

- - - - - - - 

областной 

бюджет          

- - - - - - - 

местный 

бюджет  

28 600 42 000  36 900 30 347 - - 137 847 

иные - - - - - - -». 



6 

 

внебюджетны

е источники       

6.3. Строку 5 изложить в новой редакции: 

«5 Мероприя-

тие 5 

Обеспечение сохран-

ности муниципального 

имущества, составля-

ющего казну муници-

пального образования 

Лебяжский муници-

пальный район, на пе-

риод до передачи в 

оперативное управле-

ние, хозяйственное 

ведение, аренду или 

приватизацию 

всего           93 548 - 11 203 2 123 - - 106 874 

федеральный 

бюджет          

- - - -  - - - 

областной 

бюджет          

- - - - - - - 

местный 

бюджет  

93 548 - 11 203 2 123 - - 106 874 

иные 

внебюджетны

е источники       

- - - - - - -». 

6.4. Строку 8 изложить в новой редакции: 

«8 Мероприя-

тие 8 

Проведение претензи-

онной работы, рассыл-

ка писем, претензий 

всего           - 3 000 - 2 000 - - 5 000 

федеральный 

бюджет          

- - - - - - - 

областной 

бюджет          

- - - - - - - 

местный 

бюджет  

- 3 000 - 2 000 - - 5 000 

иные 

внебюджетны

е источники       

- - - - - - -». 

6.5. Строку 10 изложить в новой редакции: 

«10 Мероприя-

тие 10 

Представление инте-

ресов муниципального 

всего           2 000 - - 3 000 - - 5 000 

федеральный - - - - - - - 



7 

 

образования Лебяж-

ский муниципальный 

район во всех компе-

тентных органах, 

учреждениях и орга-

низациях по вопросам, 

связанным с управле-

нием и распоряжением 

имуществом и земель-

ными участками 

бюджет          

областной 

бюджет          

- - - - - - - 

местный 

бюджет  

2 000 - - 3 000 - - 5 000 

иные 

внебюджетны

е источники       

- - - - - - -». 

6.6. Строку 12 изложить в новой редакции: 

«12 Мероприя-

тие 12 

Формирование фонда 

капитального ремонта 

общего имущества 

многоквартирных до-

мов путем перечисле-

ния взносов на капи-

тальный ремонт обще-

го имущества в много-

квартирных домов и 

организации капи-

тального ремонта об-

щего имущества мно-

гоквартирных домов в 

отношении помеще-

ний (квартир) в много-

квартирных домах, 

находящихся в муни-

ципальной собствен-

ности муниципального 

образования Лебяж-

ский муниципальный 

всего           - 17 490,40 21 636 29 654 30 000 30 000 128 780,40 

федеральный 

бюджет          

- - - - - - - 

областной 

бюджет          

- - - - - - - 

местный 

бюджет  

- 17 490,40 21 636 29 654 30 000 30 000 128 780,40 

иные 

внебюджетны

е источники       

- - - - - - -». 



8 

 

район Кировской об-

ласти 

6.7. Строку 13 изложить в новой редакции: 

«13 Мероприя-

тие 13 

Взаимодействие при 

распоряжении земель-

ными участками, госу-

дарственная собствен-

ность на которые не 

разграничена; инфор-

мационное взаимодей-

ствие с Управлением 

Росреестра по Киров-

ской области, ФГБУ 

«ФКП Росреестра» по 

Кировской области и 

другими организация-

ми в рамках межве-

домственного взаимо-

действия 

всего           - - 15 000 15 000 - - 30 000 

федеральный 

бюджет          

- - - - - - - 

областной 

бюджет          

- - - - - - - 

местный 

бюджет  

- - 15 000 15 000 - - 30 000 

иные 

внебюджетны

е источники       

- - - - - - -». 

6.8. Строку 15 изложить в новой редакции: 

«15 Мероприя-

тие 15 

Предоставление суб-

сидий из бюджета му-

ниципального района 

на выделение земель-

ных участков из зе-

мель сельскохозяй-

ственного назначения 

в счёт невостребован-

ных земельных долей 

и (или) земельных до-

лей, от права соб-

всего           - 211 103 118 125 5 630 - - 334 858 

федеральный 

бюджет          

- - - - - - - 

областной 

бюджет          

- 199 257 112 500 - - - 311 757 

местный 

бюджет  

- 11 846 5 625 5 630 - - 23 101 

иные 

внебюджетны

е источники       

- - - - - - -». 



9 

 

ственности на которые 

граждане отказались 

6.9. Дополнить строкой 18 в следующей редакции: 

«18 Мероприя-

тие 18 

Обеспечение расходов, 

связанных с привати-

зацией муниципально-

го имущества, по 

уплате налога на до-

бавленную стоимость 

всего           - - - 1 000 - - 1 000 

федеральный 

бюджет          

- - - - - - - 

областной 

бюджет          

- - - - - - - 

местный 

бюджет  

- - - 1 000 - - 1 000 

иные 

внебюджетны

е источники       

- - - - - - -». 

 

___________



 

 

Приложение № 2 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

постановлением администрации 

Лебяжского района 

от 22.11.2016  № 446  

ИЗМЕНЕНИЯ  

в плане реализации в 2016 году муниципальной программы 

«Управление муниципальным имуществом муниципального образования  

Лебяжский муниципальный район Кировской области» на 2014 – 2019 годы 

 
1 

1. Строку 1 изложить в новой редакции: 

«1 «Управление 

муниципальным 

имуществом 

муниципального 

образования Лебяжский 

муниципальный район 

Кировской области» на 

2014 – 2019 годы 

администрация 

Лебяжского района 

(Благодатских 

Владимир Федорович, 

начальник управления 

по распоряжению 

имуществом и 

земельными 

ресурсами) 

01.01.2016 31.12.2016 районный 

бюджет 

799 620 совершенствование учета 

имущества и увеличение 

доходов от использования 

муниципального 

имущества и земельных 

участков». 

2. Строку 1.4 изложить в новой редакции: 

«1.4. Организация и 

применение независимой 

оценки объектов, 

администрация 

Лебяжского района 

(Благодатских 

01.01.2016 31.12.2016 районный бюд-

жет 
36 900 формирование начальной 

цены для конкурсов и 

аукционов по продаже и 



 

 

 

предоставляемых на 

конкурсной основе в 

аренду, приватизацию 

Владимир Федорович, 

начальник управления 

по распоряжению 

имуществом и 

земельными 

ресурсами) 

предоставлению в аренду 

имущества и земельных 

участков, цены договоров 

аренды и купли-продажи, 

заключаемых без 

проведения торгов». 

3. Строку 1.4 изложить в новой редакции: 

«1.9. Формирование фонда 

капитального ремонта 

общего имущества 

многоквартирных домов 

путем перечисления 

взносов на капитальный 

ремонт общего 

имущества в 

многоквартирных домов 

и организации 

капитального ремонта 

общего имущества 

многоквартирных домов 

в отношении помещений 

(квартир) в 

многоквартирных домах, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

муниципального 

образования Лебяжский 

муниципальный район 

Кировской области 

администрация 

Лебяжского района 

(Благодатских 

Владимир Федорович, 

начальник управления 

по распоряжению 

имуществом и 

земельными 

ресурсами) 

01.01.2016 31.12.2016 районный бюд-

жет 
21 636 перечисление взносов на 

ремонт общего имущества 

многоквартирных домов». 

__________ 


